Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins
Reitoria

EDITAL Nº 23/REI/IFTO, DE 26 DE MARÇO DE 2025

RESULTADO PRELIMINAR

SELEÇÃO PARA CONCESSÃO DE AFASTAMENTO PARA PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO STRICTO SENSU — REITORIA/IFTO

A PRESIDENTE DA COMISSÃO DESIGNADA PELA PORTARIA   REI/IFTO Nº 417/2025, DE 13
DE MARÇO DE 2025​, no uso de suas atribuições e em atendimento ao cronograma da
seleção,  torna pública a Homologação das Inscrições referentes ao Edital nº
23/2025/REI/IFTO, de  26 de março  de 2025, que deflagrou o processo seletivo para
concessão de afastamentos para Programa de Pós-Graduação  stricto sensu  destinado  aos
servidores técnico-administrativos em educação do  quadro de pessoal permanente  da
Reitoria do Instituto Federal do Tocantins – IFTO, conforme segue:

1. DO RESULTADO PRELIMINAR

Servidor(a) Siape Pontuação  Situação
Taísa Resende de Moraes Vieira 2235767 65,44 Aprovada
André Henrique Almeida Garcia 1990408 61,92 Aprovado
Cleison Alves Ferreira 1583308 45,9 Aprovado
Jandecir Pereira Rodrigues 2387117 44 Aprovada

MARIA DE FÁTIMA CARVALHO CARNEIRO
Presidente da Comissão

PORTARIA REI/IFTO Nº 23/2025

Documento assinado eletronicamente por Maria de Fátima Carvalho Carneiro,
Presidente, em 16/04/2025, às 17:07, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 2740274 e o código CRC 4F2E7140.

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Avenida Joaquim Teotônio Segurado, Quadra 202 Sul, ACSU-SE 20, Conjunto 1, Lote 8 - Plano Diretor
Sul — CEP 77020-450 Palmas/TO — (63) 3229-2200

portal.ifto.edu.br — reitoria@ifto.edu.br

Referência: Processo nº 23235.007263/2025-58 SEI nº 2740274